
UCHWAŁA NR XLVI.348.2023 
RADY GMINY DOMASZOWICE 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania stypendiów Wójta Gminy Domaszowice za wzorowe wyniki 
w nauce dla najlepszych uczniów i absolwentów szkoły, pobierających naukę na terenie Gminy 

Domaszowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) Rada Gminy Domaszowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się zasady, tryb udzielania i pozbawiania stypendium Wójta Gminy Domaszowice dla 
uczniów i absolwentów szkoły, pobierających naukę na terenie Gminy Domaszowice. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Domaszowice; 

2) stypendium Wójta – należy przez to rozumieć jednorazowe stypendium Wójta Gminy Domaszowice za 
wzorowe wyniki w nauce dla najlepszych uczniów i absolwentów szkoły, pobierających naukę na terenie 
Gminy Domaszowice, stanowiące świadczenie pieniężne przyznawane w oparciu o postanowienia 
niniejszej uchwały; 

3) uczniu – należy przez to rozumieć ucznia szkoły, pobierającego naukę na terenie Gminy Domaszowice jak 
również absolwenta tej szkoły, który w roku ubiegania się o stypendium ukończył szkołę; 

4) dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora szkoły mającej siedzibę na terenie Gminy Domaszowice; 

5) szkole – należy przez to rozumieć szkołę podstawową mającą siedzibę na terenie Gminy Domaszowice. 

§ 3. Zasady, tryb udzielania i pozbawiania oraz wysokość stypendiów Wójta Gminy Domaszowice za 
wzorowe wyniki w nauce dla najlepszych uczniów i absolwentów szkoły, pobierających naukę na terenie 
Gminy Domaszowice określa regulamin przyznawania stypendiów stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na wypłatę stypendiów Wójta Gminy Domaszowice 
za wzorowe wyniki w nauce dla najlepszych uczniów i absolwentów szkoły, pobierających naukę na terenie 
Gminy Domaszowice określa się w uchwale budżetowej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Domaszowice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 
 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Krzysztof Białkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B15DEC6-8D44-47E3-9B8F-D69A225AECDC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVI.348.2023 

Rady Gminy Domaszowice 

z dnia 30 maja 2023 r. 

Regulamin określający zasady, tryb udzielania i pozbawiania oraz wysokość stypendiów Wójta Gminy 
Domaszowice za wzorowe wyniki w nauce dla najlepszych uczniów i absolwentów szkoły, pobierających 

naukę na terenie Gminy Domaszowice 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓŁNE 

§ 1. 1. Stypendium Wójta może być przyznane uczniom, i absolwentom szkoły, pobierających naukę na 
terenie Gminy Domaszowice.    

2. Stypendium Wójta przyznawane jest w celu: 

a) wspierania uczniów wybitnie uzdolnionych oraz promowanie ich w środowisku lokalnym, 

b) motywowania uczniów do podejmowania działań, mających na celu odkrycie własnych uzdolnień oraz do 
ciągłej pracy nad indywidualnym rozwojem i pogłębianiem wiedzy, 

c) motywowania rodziców do wspierania edukacji uzdolnionych dzieci, 

d) promowania Gminy Domaszowice, jako gminy przyjaznej uczniom wybitnie uzdolnionym. 

3. Środki finansowe przeznaczone na stypendia Wójta planowane są w budżecie Gminy Domaszowice. 

4. Wysokość i ilość udzielonych stypendiów Wójta jest uzależniona od środków finansowych 
przeznaczonych na stypendia, określonych w uchwale budżetowej Gminy Domaszowice na dany rok. 
 

Rozdział 2. 

KRYTERIUM PRZYZNAWANIA STYPENDIUM 

§ 2. 1. Stypendium Wójta udziela się za wzorowe wyniki w nauce w roku szkolnym, na koniec którego 
wniosek jest składany.  

2. Stypendium Wójta może być udzielane uczniowi, po łącznym spełnieniu warunków: 

a) uczeń jest uczniem klas IV-VIII pobierającym naukę w szkole podstawowej na terenie Gminy Domaszowice 
albo jest absolwentem, który w roku ubiegania się o stypendium ukończył tę szkołę; 

b) uczeń uzyskał średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych, ustaloną w wyniku rocznej klasyfikacji 
co najmniej 5,00. 

Rozdział 3. 

WYSOKOŚĆ STYPENDIUM WÓJTA 

§ 3. 1. Wysokość jednorazowego stypendium Wójta za wzorowe wyniki w nauce dla najlepszych uczniów 
i absolwentów szkoły, pobierających naukę na terenie Gminy Domaszowice przyznaje się w wysokości do 
800 zł. 

2. Liczba przyznanych stypendiów uzależniona jest od wysokości środków zabezpieczonych na to zadanie 
w budżecie gminy w danym roku budżetowym. 

3. W przypadku większej liczby uprawnionych wniosków do stypendium, niż limit środków 
zabezpieczonych w budżecie, w pierwszej kolejności stypendium otrzymują uczniowie, którzy uzyskali 
indywidualnie w konkursach przedmiotowych i olimpiadach: 

1) ogłoszonych przez kuratora oświaty, tytuł laureata lub finalisty za zajecie miejsca I - III, lub 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B15DEC6-8D44-47E3-9B8F-D69A225AECDC. Podpisany Strona 1



2) na poziomie województwa, tytuł laureata lub finalisty za zajęcie miejsca I - III, lub 

3) na poziomie powiatu, tytuł laureata za zajęcie I miejsca. 

4. Przyznane stypendium wypłacane będzie jednorazowo w terminie 14 dni od dnia wręczenia dyplomu, 
o którym mowa w § 5 ust. 7. na wskazany rachunek bankowy podany we wniosku. 

Rozdział 4. 

ZASADY ZGŁASZANIA KANDYDATÓW DO STYPENDIUM WÓJTA 

§ 4. 1. Kandydatów do stypendium Wójta może zgłaszać dyrektor szkoły, do której uczeń uczęszcza, po 
uzyskaniu zgody rodzica lub opiekuna prawnego ucznia. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium Wójta sporządza się na formularzu stanowiącym załącznik nr 1 do 
niniejszego Regulaminu. 

3. Wnioski należy złożyć w terminie nie krótszym niż 7 dni przed ustaloną datą zakończenia roku 
szkolnego w sekretariacie Urzędu Gminy Domaszowice mającego siedzibę w Domaszowicach przy ulicy 
Głównej 26. 

4. Wnioski złożone po terminie wskazanym w ust. 3 pozostawia się bez rozpatrzenia. 

Rozdział 5. 

ZASADY PRZYZNAWANIA STYPENDIUM WÓJTA 

§ 5. 1. Decyzję o przyznaniu i  pozbawieniu stypendium podejmuje Wójt Gminy Domaszowice. 

2. Wnioski o stypendium rozpatruje Wójt Gminy Domaszowice, najpóźniej na 3 dni przed zakończeniem 
zajęć w danym roku szkolnym. 

3. Rozpatrywane będą jedynie wnioski złożone w terminie, prawidłowo wypełnione i kompletne. 

4. Wójt Gminy Domaszowice ma prawo żądać od Wnioskodawcy udokumentowania okoliczności 
wskazanych we wniosku o przyznanie stypendium Wójta. 

5. Decyzja Wójta w sprawie przyznania stypendiów jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

6. Przyznane stypendium jest potwierdzane dyplomem uznania. 

7. Wręczenie dokumentu potwierdzającego przyznanie stypendium (dyplomu) odbywa się 
w terminie do końca czerwca każdego roku, w uzasadnionych przypadkach może odbyć się w innym terminie. 

Rozdział 6. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 6. Gmina Domaszowice zastrzega sobie prawo do upowszechniania informacji o swoich stypendystach 
i ich osiągnieciach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B15DEC6-8D44-47E3-9B8F-D69A225AECDC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

Wniosek o udzielenie stypendium Wójta Gminy Domaszowice 

 
Wójt Gminy Domaszowice 

ul. Główna 26 
46-146 Domaszowice 

 
Wnioskuję o przyznanie dla uczennicy/ucznia* klasy ................................................................................ 
stypendium w roku szkolnym    ........./............ . 

I.  
Dane osobowe ucznia: 

1. Imię i nazwisko uczennicy/ucznia* .................................................................................................. 

2. Data urodzenia .................................................................................................................................. 

3. Adres zamieszkania .......................................................................................................................... 

4. Telefon kontaktowy .......................................................................................................................... 

5. Nazwa i adres szkoły ........................................................................................................................ 

II.  
Uzasadnienie wniosku: 

1. Średnia ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych uzyskanych przez uczennicę/ucznia*, za ostatni rok 
szkolny (dwa miejsca po przecinku) ......................................................................................... 

2. Wyszczególnione osiągnięcia ucznia (olimpiady, konkursy), zgodnie z zapisem § 3 ust. 3 Regulaminu 
przyznawania stypendium Wójta Gminy Domaszowice. 

................................................................................................................................................................ 
.................................................................................................................................................................... 
.................................................................................................................................................................... 
.................................................................................................................................................................... 
.................................................................................................................................................................... 
.................................................................................................................................................................... 
.................................................................................................................................................................... 
.................................................................................................................................................................... 
.................................................................................................................................................................... 
.................................................................................................................................................................... 
.................................................................................................................................................................... 
.................................................................................................................................................................... 
 

 

............................................                                                          ..........................................................                              

          (miejscowość, data)                                                                   (podpis i pieczęć dyrektora szkoły) 
 

Oświadczam o zgodności danych zawartych we wniosku, ze stanem faktycznym. 

 

........................................................ 
(podpis i pieczęć dyrektora szkoły) 

* Niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B15DEC6-8D44-47E3-9B8F-D69A225AECDC. Podpisany Strona 1



Załącznik do Wniosku 

Oświadczenie rodzica lub opiekuna prawnego 

........................................................................... 

Imię i nazwisko rodzica/ opiekuna prawnego* 

........................................................................... 

Adres zamieszkania 

........................................................................... 

telefon kontaktowy 

Oświadczam, że wyrażam zgodę na złożenie przez dyrektora szkoły 

 .................................................................................................................................................................... 

(nazwa szkoły) 

wniosku o przyznanie dla mojego dziecka imię i nazwisko .................................................................... ucznia 
klasy ................ . 
stypendium Wójta Gminy Domaszowice za wzorowe wyniki w nauce dla najlepszych uczniów i absolwentów 
szkoły, pobierających naukę na terenie Gminy Domaszowice. 

W przypadku przyznania stypendium, proszę o jego wypłatę na rachunek bankowy o numerze: 
..................................................................................................................................................................., 

którego posiadaczem jest ............................................................................................................................ 
(miejscowość, data) (czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego*) 

Oświadczam, że zapoznałem/łam się z Regulaminem określający zasady, tryb udzielania i pozbawiania oraz 
wysokość stypendiów Wójta Gminy Domaszowice za wzorowe wyniki w nauce dla najlepszych uczniów 
i absolwentów szkoły, pobierających naukę na terenie Gminy Domaszowice, przyjętym Uchwałą 
..................................................................................................................................... i akceptuję jego 
postanowienia. 

Na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE wyrażam zgodę/nie 
wyrażam zgody* na przetwarzanie moich/mojego dziecka* danych osobowych 

................................................................................................................................................................ 
(imię i nazwisko) 

przez Gminę Domaszowice w celu przyznania stypendium Wójta Gminy Domaszowice za wzorowe wyniki 
w nauce dla najlepszych uczniów i absolwentów szkoły, pobierających naukę na terenie Gminy Domaszowice 
oraz wyrażam zgodę/nie wyrażam* zgody na rozpowszechnianie wizerunku mojego syna/córki* w celach 
promocyjnych. 

Więcej informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych znajduje się na stronie internetowej 
www.domaszowice.pl  

 

 

........................................................................... 
(czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego*) 

 
* Niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B15DEC6-8D44-47E3-9B8F-D69A225AECDC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1 Regulamin określający zasady, tryb udzielania ipozbawiania oraz wysokość stypendiów Wójta Gminy Domaszowice za wzorowe wyniki wnauce dla najlepszych uczniów iabsolwentów szkoły, pobierających naukę na terenie Gminy Domaszowice
	Zalacznik 1.1 Wniosek oudzielenie stypendium Wójta Gminy Domaszowice
	Zalacznik 1.1.1 Oświadczenie rodzica lub opiekuna prawnego

		2023-05-30T00:00:00+0200
	46-146 Domaszowice opolskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




